Et quod tutoris datio facta pupillo mortuo, vel tan- quam pupilli, ei qui adulitus erat, fit nulla? Salgad. part. 1. Labyr. cap. 2. à n. 5.

De honorarii tutoribus, Solorz. in traſl. de pla- gas honorariaſ, n. 146.

Qui poſſit tutores dari? I. 4. & 14. tit. 16. part. 6. Riccius part. 6. collect. 2393. Molin. traſl. 2. de juſt. disp. 221.

Et an filius famili. major 25. Vide leg. 1. Cod. quod cum eo qui in aliena potestate eſt. ubi Barboſa.]

Et an mulier, & quando? I. 4. 5. & 19. tit. 16. p. 6. Riccius p. 2. collect. 215. & part. 6. collect. 2228. Cyriac. controverſ. 41. 1.

Et an ſervus proprius, vel alienus, cum libertate, vel fine eis? I. 7. tit. 16. part. 6.

Et an creditor, vel debitor pupilli? Olea de ceſſ. tit. 11. part. 6. num. 8.

Et quod eſt dandus certus, vel de quo conſtet, leg. 7. tit. 16. p. 6.

Et cui ſit tutela decernenda à juſtice? I. 94. tit. 18. part. 3.

10. Tutorem pupillo petere, quando, & qui de- beant, & a quibus peti poſſit, & quid ſi mater, vel agnati non petant? I. 1. & 2. tit. 16. p. 6. Donell. lib. 3. Comm. cap. 8. Vigil. lib. 5. Jur. Civil. cap. 5. Gom. in l. 14. Taur. num. 18. & seqq. Franch. decif. 16. Surd. decif. 48. Vela difſer. 7. num. 32. Carleval. de juſt. tit. 1. disp. 2. numer. 1130. Narbon. Annal. an. 13. queſt. unic. ubi de matre, & intra quod tem- pus? & ann. 25. queſt. 30. ubi an ſucceſſione pri- veatur? & ann. 80. queſt. 5. ubi de ſene. Menoch. de Ar- bir. lib. 2. cap. 151. ubi de matre.

11. Tutor certe rei, an, & quando dari poſſit? I. 1. tit. 16. part. 6.

D. de Caſtejon Alphab. Juridic. Tom. II.

Tutorum habenti tutor dari non poſſet, I. 13. tit. 12. 16. p. 6. Surd. decif. 207.

Et an actor, & quando? Narbon. Annal. ann. 70. queſt. 12.

Tutor ventri dari non poſſet. Vela difſer. 1. n. 48. 13. Tutor non eſt dandus habenti patrem. Franc. dec. 14. 10. n. 7. ubi Addent.

Inter tutores teſtamentarios, & dativos, an, & 15 qua ſit diſterua? Hermofill. in l. 4. gloss. 1. num. 2. tit. 5. part. 5.

De tuore ad item, & à cuius loci juſtice dan- 16 dus? Gom. lib. 2. var. cap. 14. num. 17. Gutier. p. 1. de Tuſel. cap. 16. à num. 2.

De tutorum potestate in bonis pupilli, & ratione 17 offici ſui. Donell. lib. 3. Comm. cap. 13. Vela difſer. 1. à n. 46. Molin. de iuſt. traſl. 2. difſer. 224.

Et quæ, & quibus ex cauſis alienare poſſit pupilli bona, & quomodo? I. 18. tit. 16. p. 6. Garcia de Ex- penſ. cap. 10. Cyriac. conroverſ. 457.

Et an, & quomodo pupilli fororem dotare poſſit? did. 1. 18. Garcia, & Cyriac. ubi proxime. † Herma- fil. in leg. 4. tit. 5. gloss. 4. num. 7.]

Et an, & quomodo minorē ſuum dotare poſſit? Leon. decif. 31. Cyriac. conroverſ. 29.

Et an conſtituere ſalaria ex pupilli bonis, & quibus? Cyriac. conroverſ. 53.

Et an poſſit per clauſulam conſtituti poſſeſſionem tranſferre? Tiraguel. in traſl. de juſt. conſtit. part. 3. limit. 15.

Et quæ ex praedictis bonis pupilli, ſine decreto, vel cum eis alienare poſſit, five mobilia ſint, five im- mobilia? Donell. lib. 3. Comm. cap. 12. Vigil. lib. 5. Jur. Civil. cap. 14. Hermofill. in l. 14. gloss. 2. 8. & seqq. tit. 5. part. 5. Cyriac. conroverſ. 243. ubi quomodo mi- nori ſuccurratur contra alienaciones.

Et an alienare poſſit, quæ pactū habent de re- trovendendo, & an poſſit tempus ſtatuum? Faber de Error. decad. 25. err. 10.

Et an ex decreto ad vendenda bona, ea poſſit hy- pothecar ſubjicer, vel eonrā? Molin. lib. 4. de Primog. cap. 5. num. 1. & 10.

Et an, & quomodo ſuper minoris bonis cenuſum imponere? Avend. de Cenſis. cap. 8. & seqq.

Et an poſſit, & quando, re pupilli emere, vel cum eo contrahere? I. 3. tit. 5. part. 5. Ceval. Comm. queſt. 234. Bobad. lib. 3. Politi. cap. 8. num. 89. Valenç. conf. 109. Hermofill. in dif. 1. 4. gloss. 9. & 10. Aylton ad Gom. lib. 2. var. cap. 14. n. 34. verſ. Denique, Salg. p. I. Labyr. c. 13. §. 2. Olea de ceſſ. tit. 5. queſt. 13. num. 7. Menoch. de Arbir. lib. 2. disp. 80. ubi quando palam, & bona ſide faciat? Rosa conſult. 38.

Et an poſſit ad ſiam utilitatē pupillo authorita- tem p̄fſare? Valenç. conf. 148. Olea de ceſſ. tit. 5. queſt. 10. num. 10. conduſit Franch. decif. 14.

Et an valeat donatio à pupillo matri turrici facta, ea authoritate? Valenç. conf. 148.

Et an poſſit pupilli debitores pauperes à carcere di- mittente? Lara de Annivers. lib. 1. cap. 22. à num. 18.

Et an poſſit tuor de bonis pupilli donare? Diana tom. 6. traſl. 7. refol. 8.

Et an poſſit debitum pupilli non liquidem remitte- re? Ceval. Comm. q. 306.

Et an tuor poſſit agere, vel conveniri ſine tute- mandato, aut ſine inventari editione, & an ex omiſſione eorum vitetur juſtice? Pareja de Edit. tit. 5. refol. 4. à num. 24.

Et an poſſit compromittere ſuper rebus pupilli? 19 Molin. lib. 4. de Primog. cap. 9. n. 28.

Et an poſſit mortem patri pupilli ſui remittere? 20 Bobadill. lib. 3. Politi. cap. 8. num. 86. Gom. lib. 3. var. cap. 3. num. 66.

Et an poſſit, & quomodo repeteret indebitum, quod 21 pro pupillo ſolvit? Olea de ceſſ. juſ. tit. 5. q. 11. à n. 31.

P p 2 Et

22. Et an, & quando possit pecunias sub usuris capiendo, pupillum obligare? Amat. p.2. var. resol. 99.
23. Et an queat, & quomodo filium, vel filiam suam cum pupillo, vel pupilla in matrimonium collocare? leg. 6. tit. 17. part. 6. Vela disserit. 1. à n. 57. & disserit. 3. n. 30. Narbon. Annal. an. 29. q. 2.
24. Et an possit prorogare tempus retrovendendi, ei qui vendit pupillo, vel ejus antecessori? Faber de Error. decad. 25. err. 4.
25. Et an possit, quomodo, & quo tempore minoris fructus vendere? Bobadill. lib. 3. Polit. cap. 3. numer. 75. in fin. † Gregor. in leg. 16. gloss. 9. tit. 16. part. 6.]
26. Et an possit actionis contra pupillum, cessionem sumere? Olea de cest. jur. tit. 2. q. 6.
27. Tutor quando res pupilli administrare? Riccius part. 4. collect. 92. 3. & 12. 1.
- Et quae peragere debeat, ut tutoris officio fungi possit? Faber de Error. decad. 25. err. 10.
28. Tutor pupilli an actionem querere possit? Olea de cest. tit. 4. q. 9. num. 27.
29. Tutor ibi, vel suis haeredibus emens, quando pupillo emere, vel adquirere videatur? Larrea decif. 92.
- Et quando ex pecunia pupilli emptum, ejus fiat? Amend. ad Franch. decif. 97.
30. Tutor inventarium rerum pupilli efficere tenetur, & de inventario à tuteure faciendo, & ejus forma, leg. 99. tit. 18. part. 1. l. 1. tit. 16. p. 6. Addit. Molin. lib. 1. de Primog. cap. 28. num. 14. vers. lib. 1: alter. Molin. de iust. trac. 2. disp. 223. Riccius part. 4. collect. 1095. Valençuel. conf. 148. Pareja tit. 5. de Edit. resolut. 4. Cyriac. controv. 411. & seq. Menoch. lib. 2. de Arbitr. cas. 174. ubi quando efficere debeat?
- Et an ob non confectum inventarium, contra eum in litim jureatur? Molin. lib. 1. de Primog. cap. 28. num. 8. Riccius ubi proxime, Cyriac. controv. 411. & seq. ubi quando non?
- Et quid si non fecit, de bonis tamini minoris aliunde conset? Jul. Capon. tom. 3. discept. 140.
- Et an à testatore et inventarii necessitas remitti possit? Molin. ubi proxime, Addit. Molin. lib. 1. capite 15. num. 32. & seq. & cap. 28. num. 14. vers. lib. 1.
- † Et an tunc descriptionem saltim facere debeat. Affirmat Salgado post Labyr. decif. 24. n. 2. & decif. 27. num. 1. & 5. Et de remissione inventarii Valeron tit. 3. qu. 1. num. 32.]
- Et an dicere possit, bona à se posita, non esse minoris, sed sua, & ad id probandum admittatur? L. 120. tit. 18. part. 3. Cyriac. controv. 25. Menoch. lib. 6. presumpt. 97. ubi quatenus eo praediceatur.
- Et quibus inventarium edere teneatur? Pareja tit. 5. de Edit. resolut. 4.
31. Tutor an librum rationis teneatur confidere, & illum edere? Valençuel. conf. 148. num. 1. Pareja dist. tit. 5. resol. 3. à num. 20. Cyriac. controv. 412. ubi quid si non confeicit? & controv. 544. & Gutierrez de Tuit. p. 3. cap. 1. à num. 54. Luca de uit. tom. 7. dist. 7. per toto. maximè num. 15. & 16.]
- Et an tutoris privata scriptura fidem faciat? Pareja de Edit. tit. 1. resol. 3. §. 5. num. 8.
32. Tutor an direc. debet promittere pupilli defensionem, vel sufficiat per verba aequipollentia? Ceval. Comm. quest. 311. Molin. de just. trac. 2. disp. 223. ubi de juramento.
33. Tutor pupillo alimenta praestare debet, & quomodo decernenda? L. 20. tit. 16. p. 6. Vela disserit. 3. num. 35. & seq. Cyriac. controv. 163.
- Et an praestare teneatur ea, si ex administratione debitorem pupillum fecit? Salgado. part. 3. Labyr. cap. 9. num. 2.

- cap. 36. n. 3. Salgado. p. 2. Labyr. cap. 12. n. 12. & seq. & à num. 26.
- Et si administrando dissentiant, quid faciendum? L. 1. & 17. tit. 16. p. 6.
- Et an uno ex duobus non accepiente, mortuo, vel absente, alius administrare queat solus? Gomez in leg. 38. Taur. num. 6. vers. Quinid, Leon decif. 179.
44. A tutore gestum pro pupillo, an eo mortuo ducet? Molina lib. 2. de Primog. cap. 25. n. 15.
- Et an factum ab uno tutore, ab alio in ejus locum data revocari queat, & quomodo? Riccius part. 7. collect. 2754.
45. Tutor an pro pupilli debito incarcari possit? Salgado. part. 2. de Protect. cap. 4. num. 78. Vela disserit. 4. num. 17.
- Et an possit in litibus pupilli jurare? leg. 5. tit. 11. part. 3.
- Et an, & quando in his judiciis procuratores, vel actores constitui possit? l. fin. tit. 10. l. 96. tit. 18. l. 2. tit. 23. part. 3. Ceval. Comm. quest. 330. Riccius part. 7. collect. 2754. & 2981. Maredot. lib. 2. var. cap. 147.
- Et an pericolo suo constituit? dist. leg. 96. titul. 18. part. 3.
- Et an ad unum actum? Greg. in l. 96. gloss. 3. tit. 18. part. 3.
- Et an, & quando ejus nomine agere queat? Riccius part. 7. collect. 2738.
- Et an furti agere possit, rebus pupilli subtractis? l. 12. tit. 14. part. 7.
- Et quod ejus nomine appellare potest, & debet, e. 65. & 67. de appellat. l. 2. tit. 23. p. 3.
- Tutor exigere nomina pupilli tenetur, & an, & 37 quatenus, si ea non exegit, teneatur? Olea de cest. tit. 5. q. 12. à num. 22.
- Et an ad eorum usuras? Leon decif. 115.
- Et an agenti nomine pupilli, sui debiti objici possit compensatio? Salgado. p. 2. Labyr. cap. 22. num. 98. & part. 3. cap. 6. §. ume.
- Tutor an teneatur pecuniam pupilli sui facinari? 38 Covarr. lib. 3. var. cap. 2. Valençuel. conf. 148.
- Et an, & quando ad uitam, vel carum usuras, pecuniae pupillarum teneatur? Leon decif. 13. & 18. Leotard. de Ujur. quest. 20. Rodrig. lib. 3. de amm. reddit. quaf. 10.
- Et an pupilli hæres ad eas teneatur, pecuniae debitate tutori? Leon decif. 15.
- Tutor res pupilli subtrahebas, quæ pœna teneatur, & 39 an furti, l. 5. tit. 14. p. 7.
- Tutor qui finitæ tutelæ administravit, quomodo teneatur? Cyriac. controv. 280.
- Tutor an teneatur finitæ tutelæ, aduletem admone. 41 re, ut curatorem petat? Cyriac. controv. 433.
- Tutor, & ejus hæres, de qua culpe teneantur? 42 Diana tom. 8. trac. 3. resol. 26. à n. 12. & resol. 27.
- Tutores plures minor habere potest, sed unum habere ei expediri. Vela disserit. 1. à num. 8. Olea de cest. tit. 5. q. 7. n. 1. Jul. Capon. tom. 2. discept. 119.
- Et de hac tutorum pluritate, & de effectu ejus. Escal. lib. 1. Gazoph. cap. 36. num. 3. & p. 2. cap. 11. n. 5. Cyriac. controv. 280.
- Et an ab uno factum, perinde sit, ac si ab omnibus fieret? Gomez lib. 3. var. cap. 3. num. 63. & in l. 38. Taur. n. 6. vers. Quinid.
- Et an factum unius, veluti appellatio ab eo interposita, alius profit? l. 5. tit. 16. p. 6.
- Et an possit tutor unius Provinciæ exigere quod pertinet ad alterum ejusdem pupilli tutores, & an actuum restituere debeat? Gom. in l. 38. Taur. num. 6. Barbol. in l. 19. §. 1. à n. 110. de judic.
- Et divisa inter plures tutores tutela, quomodo a creditoribus pupilli conveniri possint? Escal. lib. 1. Gazoph. cap. 9. num. 2.
- cap. 36. n. 3. Salgado. p. 2. Labyr. cap. 12. n. 12. & seq. & à num. 26.
- Civili. cap. 21. Cajac. lib. 13. obser. cap. 39. Cyriac. controv. 22.
- De excusationibus tutorum, l. 1. & toto tit. 17. 52 part. 6. Donell. lib. 3. Comm. cap. 9. & 20. Vigil. lib. 5. Jur. Civil. cap. 6. Acusa in cap. 6 num. ult. distinct.
2. Riccius part. 6. collect. 2393. Molin. de iust. trac. 2. disp. 222.
- Et an tutor, qui literas nescit, exp̄eque est negotiorum, excusationem habeat? Leon decif. 57.
- Et an appellare possit tutor datus? Salg. part. 3. de Protect. cap. 8. num. 24.
- Et quomodo excusandus sit tutor, & an ad hoc pupillo curator sit dandus? Amato part. 2. var. resol. 96.
- Et an excusatus tutor pupillo tutorem petere debet, ut tutelæ periculum eviteat? Amato part. 1. var. resol. 45.
- Et an perdat legatum sibi reliquum, & præsumatur pro tutela reliquit? Menoch. lib. 4. presump. 120.
- De suspectis tutoribus, qui possunt ut suspecti accusari, & à quibus, & coram quo, & pœna suspecti tutores, & qui gerere debet tutelam, dum suspecti ex gemitu discutuntur, l. 1. & toto tit. 18. p. 6. Donell. lib. 3. Comm. cap. 10. 16. & 20. Vigil. lib. 2. Jur. Civil. cap. 7. Molin. de iust. trac. 2. disp. 225. Pareja tit. 5. de Edit. resol. 4. num. 29. & 31. Narbon. Annal. an. 14. q. 35.
- Et an ex iudicio nomine pupilli gesto? Olea ubi proxime, Salgado. part. 3. Labyr. cap. 7. à n. 8. & cap. 8. à num. 16.
- Et an in eum lata sententia, cōtra pupillum exequi possit? leg. 17. tit. 16. p. 3. Vela disserit. 40. num. 16.
- Et an tutores ex facto pupillorum teneantur? l. fin. tit. 7. part. 7.
- Et an finitæ tutelæ, ex contractibus nomine pupilli, factis teneantur? Guzman, Salgado. & Olea ubi supra.
- Et quod ipse tutor convenitus, non ut ipse, sed ut tutor impunitur. Vela disserit. 40. à n. 6.
- Et an qui licet cum pupillo habere incipit, suspectus sit? Cyriac. controv. 93.
- Et quod mater definit eis filiorum tutrix, si ad secundas nuptias transierit, cap. 67. de appellat. l. 4. & 5. iii. 16. p. 6. & vide verb. Mauer.
- Et an, & quando cum pupillo contrahens, ejus tutorem convenire queat? Menoch. lib. 3. presump. 81.
46. Tutor nomine pupilli delinquens, puniri ipse, l. 10. tit. 16. p. 7.
- Et an tutor, in cojus pupilli domum fugitivus servos recipitur, puniatur, & quæ pœna, l. 25. tit. 14. part. 7.
47. Et tutoris facto an pupillus teneatur, & an ex ejus contrac. 5. Donell. lib. 3. Comm. cap. 13. in fin. Surd. decif. 297. & 299. Ricc. p. 6. collect. 2390. Cyriac. controv. 199. in fin. qui omnes, an tutor pupilli obligare possit?
48. De tuteure, qui habet copulam cum pupilla, l. 6. tit. 17. p. 7. Gomez in l. 80. Taur. num. 24. Bobad lib. 5. Polit. cap. 3. n. 125. Cabal. cap. 283.
49. A tuteure putativo facta an teneantur? Salg. p. 2. Labyr. cap. 9. n. 104. & seq.
50. Servus à Domino manumisitus, & filius emancipatus à patre, si fuerint impuberes, in cuius tutela sunt? leg. 10. tit. 16. p. 6.
- De fidejussionibus tutores, & quomodo, & quando eos dare debent? Vigil. lib. 5. Jur. Civil. cap. 19. & seqq. Faber de Error. decad. 3. err. ult. Vela disserit 1. num. 12. Cyriac. controv. 163. & 243. † Salgado post Labyr. decif. 27. n. 2. & 3.]
- Et quid si reddita ratio fuit, & liberatio praestita? Flores de Men. lib. 1. var. 9. 65.
- Et an tutelæ reddenda obligatio remitti possit? Cyriac. controv. 412. Guzman Verit. Jur. verit. 13. † Salgado post Labyr. decif. 24. num. 2. & 3. ubi inventio quid operetur remissio. Cortiada decif. 279. n. 5.]
- Et an, & quibus conjecturis probetur, rationes esse redditas, & eis factis? Cyriac. controv. 280.
- † Gratianus cap. 52. à n. 12. ad 16.]
- Et quod ad rationem reddendam minori curator datur. Vela disserit. 2. num. 36.
- Et ubi sit ratio reddenda? Carlev. de jud. tit. 1. disp. 2. num. 1130. & seqq. Olea de cest. tit. 1. q. 6. num. 57. ver. Facit.
- Et an tutor minori teneatur in ea de'his, quæ percipi potuerunt? Guzman de Evolution. quest. 21. num. 65.
- Et an, & quando pro non exactis nominibus? Jul. Capon. tom. 1. discept. 35.
- Et an, & in quibus expensis pro minore factis, tutores fieri juramento? Bobad. lib. 5. Polit. cap. 4. n. 73. & seq.

seq. Menoch. lib. 2. de Arbitr. cap. 173. † Salgad. d. decif. 27. n. 3.]

Et quomodo tutor pro redditione reliquias conveniri queat? Amato p.2. cap. refol. 50.

Et an tutor possit conveniri ante redditas rationes? Surd. decif. 184. Carleval. de jud. tit. 3. disp. 7. numer. 9.

Et an pro capitali? Surd. ubi proxime. Valen-
tuel. conf. 147. Fontanel. de Paet. claus. 7. gloss. 3. p.
12. num. 49.

Et an minor habeat retentione honorum tutoris
sui, non redditia ratione? Leon. decif. 17. à num. 14.
† Salgado in Labyr. p.3. cap. 9. n. 2. & 9.]

Et an dotis matris sue, quae tutelam ejus gessit?
Maltrill. decif. 189. Amato p.1. refol. 49. num. 102. &
seq. Merlin. de Pign. lib. 4. tit. 5. quæst. 178. Salgado
supra num. 10.

Et si plures sint tutores, qui tutelam gesserunt,
at habeant beneficium divisionis, vel in solidum
conveniri queant? Olea de cœf. tit. 5. quæst. 6. num.
14. & q. 7. num. 2. Cyriac. controv. 180.

Et quomodo teneantur, & an uno liberato, reli-
qui liberentur? Cyriac. controv. 280.

Et si unus conventus solidum solverit, an a cæ-
teris portiones suas exigere queat, & desiderare cef-
sionem actionum? Olea de cœf. tit. 5. quæst. 6. num.
13. & q. 7.

Et quod pro reliquias sunt bona tutoris tac-
tè obligata, L. fin. tit. 16. part. 6. Castillo de Alim.
cap. 45.

Et an ejus, qui ut amicus, minoris bona admini-
stravit? Noguerol allegat. 1. n. 102.

Et an hereditis tutoris? Gregor. in l. fin. gloss. 9. tit.
19. part. 6. Noguerol alleg. 1. n. 103.

Et an mariti, qui cum muliere turricé, rationib-
us non redditis, matrimonium contraxit, & quid
si non fuit turrix, sed pro ea se gessit? Amendol.
ad Franch. decif. 18. num. 22. Noguerol allegat. 1.
num. 104.

Et redditis rationibus, & reliquias soluta, quo-
modo contra eas agi possit? Cyriac. controv. 411.
num. 30. & contr. 412.

Et an valeat legatum tatori relictum de eo, quod
finita tutela reliquabitur? Cyriac. controv. 73. & 412. Guzman
Verit. Jur. verit. 13. ubi an ex liberatione red-
dendæ rationis inducatur?

55 De decima tutori praeflanta ex fructibus bono-
rum pupilli. Baæza in tract. de decim. tutor. Gutier.

LITERA V.

VACANTIA BONA.

Ad bona vacantia Fiscus admittitur, & quo-
modo? Gomez in leg. 8. Taur. num. 25. vers.
Postremo, Garcia de Nobilitat. gloss. 3. numer. 28.
Riccius part. 4. collectan. 1161. Peregr. lib. 4. de ju-
re fisci. tit. 3. Castille de Terrius, cap. 41. à numer.
150. Elcalon. lib. 2. Gazophyl. part. 2. cap. 5. Solor-
zan. tom. 2. de Jure Indiar. lib. 4. cap. 7. à numer.
41. ubi quæst. 1. & lib. 4. Polit. cap. 25.
fol. 721. vers. Tambien. & seqq. & lib. 5. cap. 7. fol.
805. vers. Lo quinto, & lib. 6. cap. 6. Antuzier lib.
1. de Donat part. 3. cap. 14. ubi latè de bonis va-
canibus. † Larifilme Lagunez de fruct. part. 1. cap.
27. per totum. Cortiada decif. 58. n. 1.]